
REPUBLICA DEL ECUADOR - > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS MEMOCACION M994.1.d.d. 2583 , 
_— BR, BBNTRES GAICIA ANIMEFAS 0000012 

INIONDENTA 1% CONPRALAS LN QUITO, WMCARIADA ( 
CONSIDERANDO: 

  

Que el 1) de empríaubos Sn 1994 sa da oterpain ante el setario vigiatns . 
Octavo del cantón Quito la escritura píblice de summto de cspútal y referua 
de estatutos de SUNEDIEN? SONIMISTROS MEDICOS Y DINEALES CIA. LEUA. p 

QUe la Dra, patricia Serrano, en m calidad de Gerente General de la cimpañía 
uatoría de la presente, com el patrocinio del Se. Jesf Haría Gordillo, ha solíci- 
tado la aprobación de la escricura píblica, a cuyo efecto ha presentado tros 

ala 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Emtentemcia - 
Jurídica, mediante maorando N* DIV. M4 2233 de d de octebea de 1994, ha emttióo 
inforae favorable para la contimación del trámite, una ves que cmnmsidera que 
se ha dado cunplimiento a los remísitos legales respectivos; 

Ex ejercicio de las atribuciones asignadas mediarte Resolución NW” ADM,94147 
de 28 de septieabee de 1994) % 

RESUELVE: 

ARTICULO PRUIRO.- amvcnans 0) sl comento de cocisal de cuen PE 
MEDICOS Y DENTALES CÍA. LOA. por CONTRO MILLONES OS SUCNES (8/4'008.,000,00) 
con lo que asciende a CINOO MILLONES DE SUCRES  18/5'000,.000,00) dividido en 
5.000 participaciones de UN MIL SUCRES (5/1.000,00) cada uma) y, D) la reforma 

de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPOMBR - que un extracto de la imticada escritura píblica 
se publique, por una vex, en wo de los diarios de mayer circulación en Quito. 
da ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Denpacho. 

ARTICULO 'PERCERO,- DISPONER «que el motario Vigésimo Octavo del cemtía Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se apcushba, 3del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta arotación., 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cuntón Quito: 8) 
inscriba la referióa escritura pública junto con la presente Reselución, archive 
una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la rasón de la inscrip- 
ción que se ordena; y, b) cumpla con las denás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y «l artículo 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINPO.- DISPONER que el Notario PEimeto del cantón Quito anota al 
sargon de la matriz de la escritura pííhblica de 13 de marzo de 1992 por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, uediante la escritura pública que se aprusba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONMIUSE.- DAA y linda en La Iuporinominacia de Comas, e onto, 

* 5 0CT. 1994 

Ga 

   


